[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от 22.01.2021                                    № 6
                                   г. Грязовец

О внесении изменений в постановление главы Грязовецкого муниципального района от 25.06.2018
№ 76 «Об определении безопасных территорий в границах Грязовецкого муниципального района  для приёма и размещения и жизнеобеспечения эвакуируемого населения в период проведения мероприятий гражданской обороны»

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 года № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», постановления Правительства Вологодской области от 28 мая 2018 года
№ 13 «Об утверждении Перечня безопасных районов на территории Вологодской области для приёма и размещения эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей в военное время»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести изменения в постановление главы Грязовецкого муниципального района от 25.06.2018 года № 76 «Об определении безопасных территорий в границах Грязовецкого муниципального района для приёма и размещения и жизнеобеспечения эвакуируемого населения в период проведения мероприятий гражданской обороны», изложив приложение к нему в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Председателю эвакоприёмной комиссии Грязовецкого муниципального района совместно с управлением по вопросам безопасности, ГО и ЧС, мобилизационной работе и защите информации администрации Грязовецкого муниципального района провести обследования безопасных территорий совместно с представителями эвакуируемых организаций согласно выписок из Плана эвакуации и рассредоточения населения Вологодской области.

Глава Грязовецкого муниципального района –
председатель Земского Собрания                                                                  С.А. Фёкличев

Приложение к постановлению главы Грязовецкого  муниципального района «О внесении изменений в постановление главы Грязовецкого муниципального района от 25.06.2018
№ 76 «Об определении безопасных территорий в границах Грязовецкого муниципального района  для приёма и размещения и жизнеобеспечения эвакуируемого населения в период проведения мероприятий гражданской обороны»»

«Приложение к постановлению главы Грязовецкого муниципального района от 25.06.2018 № 76

Перечень
 безопасных территорий на территории Грязовецкого муниципального района
для приёма и размещения эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей в период проведения мероприятий эвакуации гражданской обороны

1. Городское поселение Грязовецкое - (в границах населённого пункта
г. Грязовец);
2. Муниципальное образование Вохтожское - (в границах населённых пунктов п. Вохтога, д. Вохтога, д. Чухарица, х. Глубокое);
3. Сельское поселение Ростиловское - (в границах населённых пунктов
д. Вараксино, д. Плоское, п. Льнозавода, д. Дворец, д. Сидоровское,
д. Тимонино, д. Огарково, д. Батово, д. Корнильево, д. Крестовка);
4. Сельское поселение Перцевское - (в границах населённых пунктов
д. Слобода, д. Фрол, д. Паршино, д. Палкино, д. Камешник, д. Становищево, д. Илейкино, д. Большие Дворища);
5. Сельское поселение Юровское - (в границах населённых пунктов
д. Юрово, д. Покровское, д. Минькино, д. Степурино, д. Панфилово, д. Гари, д. Скородумка);
6. Сельское поселение Комьянское - (в границах населённых пунктов
д. Хорошево, д. Ведёрково, ст. Туфаново);
7. Сельское поселение Сидоровское - (в границах населённых пунктов
д. Жёрноково, д. Спасское, ст. Лежа, д. Рагозино, д. Анохино, д. Слобода,
д. Раменье, с. Сидорово, д. Паново, д. Левино).».

image1.jpeg